UBND TỈNH KON TUM

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /SGDĐT-TTr   Kon Tum, ngày       tháng      năm

V/v tổ chức lấy ý kiến về dự thảo

Nghị quyết sửa đổi, bổ sung một số

điều của Hiến pháp năm 2013

Kính gửi:

    - Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thành phố;

- Các phòng chuyên môn, nghiệp vụ thuộc Sở GDĐT;

- Các đơn vị sự nghiệp công lập thuộc Sở GDĐT.

Căn cứ Kế hoạch số 524/KH-BGDĐT ngày 08/5/2025 của Bộ Giáo dục và

Đào tạo về việc Tổ chức lấy ý kiến về dự thảo Nghị quyết sửa đổi, bổ sung một

số điều của Hiến pháp nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam năm 2013;

Thực hiện Văn bản số 2188/BGDĐT-PC ngày 08/5/2025 của Bộ Giáo dục

và Đào tạo về việc hướng dẫn tổ chức lấy ý kiến về dự thảo Nghị quyết sửa đổi,

bổ sung một số điều của Hiến pháp năm 2013;

Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị các đơn vị tố chức lấy ý kiến và xây dựng

báo cáo góp ý dự thảo Nghị quyết sửa đổi, bố sung một số điều của Hiến pháp

năm 2013, trong đó tập trung các nội dung như sau:

 - Quán triệt, chỉ đạo, phổ biến cho công chức, viên chức, người lao động

của đơn vị về mục đích, yêu cầu của việc tố chức lấy ý kiến về dự thảo Nghị quyết

sửa đổi, bổ sung một số điều của Hiến pháp năm 2013; bám sát các tài liệu lấy ý

kiến được công bố kèm theo Kế hoạch số 05/KH-UBDTSĐBSHP ngày 05/5/2025

của Ủy ban dự thảo sửa đổi, bổ sung một số điều của Hiển pháp năm 2013 về tổ

chức lấy ý kiến Nhân dân, các ngành, các cấp về dự thảo Nghị quyết sửa đổi, bổ

sung một số điều của Hiến pháp năm 2013 và Kế hoạch số 524/KH-BGDĐT.

- Tuyên truyền, phổ biến để công chức, viên chức, người lao động của đơn

vị tích cực tham gia góp ý vào dự thảo Nghị quyết sửa đổi, bổ sung một số điều

của Hiến pháp năm 2013 trên ứng dụng VNeID, Cổng thông tin điện tử Quốc hội,

Cổng thông tin điện tử Chính phủ, Cổng thông tin điện tử Bộ Giáo dục và Đào

tạo.

Văn bản tham gia tổ chức lấy ý kiến và báo cáo góp ý dự thảo Nghị quyết

sửa đổi, bổ sung một số điều của Hiến pháp năm 2013 (theo Mẫu đính kèm Kế

hoạch số 524/KH-BGDĐT) của các đơn vị gửi về Sở Giáo dục và Đào tạo trước

ngày 16 tháng 5 năm 2025 để tổng hợp báo cáo Bộ Giáo dục và Đào tạo.

Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị các đơn vị triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (thực hiện);

- Giám đốc Sở GDĐT (báo cáo);

- Các PGĐ Sở GDĐT (để biết);

- Lưu: VT, TTraBVP.

TUQ. GIÁM ĐỐC

CHÁNH THANH TRA

Trương Quang Hà

		2025-05-12T21:42:43+0700

		2025-05-13T08:00:14+0700

		2025-05-13T08:00:14+0700

		2025-05-13T08:00:14+0700

		2025-05-13T08:00:14+0700

		2025-05-13T08:00:14+0700

		2025-05-13T08:00:35+0700